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Department of the Treasury
Internal Revenue Service2011

Instructions for Form 4562
Depreciation and Amortization (Including Information on Listed Property)

Section references are to the Internal • The accelerated depreciation of Employee Business Expenses, for
Revenue Code unless otherwise noted. property on an Indian reservation will this purpose.

not apply to property placed in File a separate Form 4562 forWhat’s New service after December 31, 2011. each business or activity on your• For tax years beginning in 2011, return for which Form 4562 isFuture developments. The IRS hasthe maximum section 179 expense required. If you need more space,created a page on IRS.gov fordeduction is $500,000 ($535,000 for attach additional sheets. However,information about Form 4562 and its
qualified enterprise zone property). complete only one Part I in its entiretyinstructions at 
This limit is reduced by the amount by when computing your section 179www.irs.gov/form4562. Information
which the cost of section 179 property expense deduction. See theabout any future developments
placed in service during the tax year instructions for line 12, later.affecting Form 4562 (such as
exceeds $2 million. See the legislation enacted after we release it)
instructions for Part I for more Additional Informationwill be posted on that page.
information. For more information about• For tax years beginning after 2011, depreciation and amortization
the definition of section 179 property (including information on listedGeneral Instructions
will no longer include certain qualified property), see the following.
real property. See Special rules for • Pub. 463, Travel, Entertainment,Purpose of Formqualified section 179 real property for Gift, and Car Expenses.

Use Form 4562 to:more information. • Pub. 534, Depreciating Property
• Claim your deduction for• For tax years beginning after 2011, Placed in Service Before 1987.
depreciation and amortization,the increased section 179 expense • Pub. 535, Business Expenses.
• Make the election under sectiondeduction limit and threshold amount • Pub. 551, Basis of Assets.
179 to expense certain property, andbefore reduction in limitation will no • Pub. 946, How To Depreciate
• Provide information on thelonger apply. Property.
business/investment use of• The higher section 179 expense
automobiles and other listed property. Definitionsdeduction will not apply to qualified

empowerment zone property placed Who Must Filein service after December 31, 2011. Depreciation
See the instructions for line 1 for Except as otherwise noted, complete Depreciation is the annual deduction
more information. and file Form 4562 if you are claiming that allows you to recover the cost or

any of the following.• The 100% special depreciation other basis of your business or
• Depreciation for property placed inallowance will not apply to most investment property over a certain
service during the 2011 tax year.property placed in service after number of years. Depreciation starts
• A section 179 expense deductionDecember 31, 2011. See the when you first use the property in
(which may include a carryover frominstructions for line 14 (for listed your business or for the production of
a previous year).property, see the instructions for line income. It ends when you either take
• Depreciation on any vehicle or25) for more information. the property out of service, deduct all
other listed property (regardless of your depreciable cost or basis, or no• Specified GO Zone extension
when it was placed in service). longer use the property in yourproperty placed in service after
• A deduction for any vehicle business or for the production ofDecember 31, 2011, will no longer be
reported on a form other than income.treated as qualified property for the
Schedule C (Form 1040), Profit or50% special depreciation allowance. Generally, you can depreciate:
Loss From Business, or ScheduleSee the instructions for line 14 for • Tangible property such as
C-EZ (Form 1040), Net Profit Frommore information. buildings, machinery, vehicles,
Business.• Qualified motorsports furniture, and equipment; and• Any depreciation on a corporate • Intangible property such asentertainment complex property
income tax return (other than Form patents, copyrights, and computerplaced in service after December 31,
1120S). software.2011, will not be treated as 7-year • Amortization of costs that beginsproperty under MACRS. Exception. You cannot depreciateduring the 2011 tax year.• Qualified leasehold improvement land.

property, qualified restaurant If you are an employee deducting
Section 179 Propertyproperty, and qualified retail job-related vehicle expenses using

improvement property placed in either the standard mileage rate or Section 179 property is property that
service after December 31, 2011, will actual expenses, use Form 2106, you acquire by purchase for use in
not be treated as 15-year property Employee Business Expenses, or the active conduct of your trade or
under MACRS. Form 2106-EZ, Unreimbursed business, and is one of the following.

Cat. No. 12907YNov 14, 2011
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• Tangible personal property, If the election is made, the term • Any other property used for
including cellular telephones and “section 179 property” will include any transportation if the nature of the
similar telecommunications qualified real property which is: property lends itself to personal use,
equipment. • Qualified leasehold improvement such as motorcycles, pick-up trucks,
• Qualified section 179 real property. property as described in section sport utility vehicles, etc.
For more information, see Special 168(e)(6), • Any property used for
rules for qualified section 179 real • Qualified restaurant property as entertainment or recreational
property, later. described in section 168(e)(7), or purposes (such as photographic,
• Other tangible property (except • Qualified retail improvement phonographic, communication, and
buildings and their structural property as described in section video recording equipment).
components) used as: 168(e)(8). • Computers or peripheral

This property is considered “qualified equipment.1. An integral part of
section 179 real property.”manufacturing, production, or Exceptions. Listed property does

extraction or of furnishing The maximum section 179 not include:
transportation, communications, expense deduction that may be 1. Photographic, phonographic,electricity, gas, water, or sewage expensed for qualified section 179 communication, or video equipmentdisposal services; real property is $250,000 of the total used exclusively in a taxpayer’s trade2. A research facility used in cost of all section 179 property placed or business or at the taxpayer’sconnection with any of the activities in in service in 2011. A 2010 deduction regular business establishment;(1) above; or attributable to qualified real property 2. Any computer or peripheral3. A facility used in connection which is disallowed under the trade or equipment used exclusively at awith any of the activities in (1) above business income limitation (see regular business establishment andfor the bulk storage of fungible Business Income Limit in chapter 2 of owned or leased by the personcommodities. Pub. 946) is carried over to 2011. The operating the establishment;• Single purpose agricultural carryover amount from 2010 (or a 3. An ambulance, hearse, or(livestock) or horticultural structures. portion of the amount) not deducted vehicle used for transporting persons• Storage facilities (except buildings in 2011 is considered placed in or property for compensation or hire;and their structural components) used service on the first day of the 2011 orin connection with distributing tax year. Thus, any such amounts 4. Any truck or van placed inpetroleum or any primary product of that are not deducted in 2011, plus service after July 6, 2003, that is apetroleum. any 2011 disallowed section 179 qualified nonpersonal use vehicle.• Off-the-shelf computer software. expense deductions attributable to

qualified section 179 real property, For purposes of the exceptionsSection 179 property does not are treated as property placed in above, a portion of the taxpayer’sinclude the following. service in 2011 for purposes of home is treated as a regular business• Property held for investment computing depreciation. Any of these establishment only if that portion(section 212 property). amounts will not be reported on line meets the requirements for deducting• Property used mainly outside the 13 of Form 4562. They will instead be expenses attributable to the businessUnited States (except for property reported on the appropriate line under use of a home. However, for anydescribed in section 168(g)(4)). Part II or Part III of Form 4562. For property listed in (1) above, the• Property used mainly to furnish further information on qualified regular business establishment of anlodging or in connection with the section 179 real property, see section employee is his or her employer’sfurnishing of lodging (except as 179(f) and Pub. 946. regular business establishment.provided in section 50(b)(2)).
• Property used by a tax-exempt The IRS will release guidance

Commutingorganization (other than a section 521 concerning qualified section
farmers’ cooperative) unless the 179 real property. The Generally, commuting is defined as

TIP

property is used mainly in a taxable guidance will be published in the travel between your home and a work
unrelated trade or business. Internal Revenue Bulletin in late location. However, travel that meets
• Property used by a governmental 2011. any of the following conditions is not
unit or foreign person or entity commuting.

Amortization(except for property used under a • You have at least one regular work
lease with a term of less than 6 Amortization is similar to the straight location away from your home and
months). line method of depreciation in that an the travel is to a temporary work
• Air conditioning or heating units. annual deduction is allowed to location in the same trade or

recover certain costs over a fixed business, regardless of the distance.See the instructions for Part I and time period. You can amortize such Generally, a temporary work locationPub. 946. items as the costs of starting a is one where your employment is
business, goodwill, and certain otherSpecial rules for qualified section expected to last 1 year or less. See
intangibles. See the instructions for179 real property. For any tax year Pub. 463 for details.
Part VI.beginning in 2010 or 2011, you can • The travel is to a temporary work

elect to treat certain qualified real location outside the metropolitan area
Listed Propertyproperty placed in service during the where you live and normally work.

tax year as section 179 property. See Listed property generally includes the • Your home is your principal place
Election for certain qualified section following. of business for purposes of deducting
179 real property in Part I for • Passenger automobiles weighing expenses for business use of your
information on how to make this 6,000 pounds or less. See Limits for home and the travel is to another
election. passenger automobiles, later. work location in the same trade or
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business, regardless of whether that property is transferred to the lessee, prescribed by law. The amended
location is regular or temporary and the deductions related to the property return must also include any resulting
regardless of distance. allowed to you as trade or business adjustments to the tax year.

expenses (except rents and Revocation. The election (or any
reimbursed amounts) are more thanAlternative Minimum Tax specification made in the election)
15% of the rental income from the can be revoked without obtaining IRS(AMT) property. approval by filing an amended return.

Depreciation may be an adjustment Election. You must make the The amended return must be filed
for the AMT. However, no adjustment election on Form 4562 filed with within the time prescribed by law for
applies in several instances. See either: the applicable tax year. The amended
Form 4626, Alternative Minimum • The original return you file for the return must include any resulting
Tax—Corporations; Form 6251, tax year the property was placed in adjustments to taxable income or to
Alternative Minimum service (whether or not you file your the tax liability (for example,
Tax—Individuals; Schedule I (Form return on time) or allowable depreciation in that tax year
1041), Alternative Minimum • An amended return filed within the for the item of section 179 property
Tax—Estates and Trusts; and the time prescribed by law for the which the revocation pertains). For
related instructions. applicable tax year. The election more information and examples, see

made on an amended return must Regulations section 1.179-5.Recordkeeping specify the item of section 179 Once made, the revocation isproperty to which the election appliesExcept for Part V (relating to listed irrevocable.and the part of the cost of each suchproperty), the IRS does not require
item to be taken into account. The If you elect to expense sectionyou to submit detailed information
amended return must also include 179 property, you mustwith your return on the depreciation of
any resulting adjustments to taxable reduce the amount on whichassets placed in service in previous CAUTION

!
income. you figure your depreciation ortax years. However, the information

amortization deduction (including anyneeded to compute your depreciation Election for certain qualified
special depreciation allowance) bydeduction (basis, method, etc.) must section 179 real property. You can
the section 179 expense deduction.be part of your permanent records. elect to expense certain qualified real

property that you first placed inYou may use the depreciation Line 1service as section 179 property forworksheet, later, to assist you Generally, the maximum section 179tax years beginning in 2011. If youin maintaining depreciation
TIP

expense deduction is $500,000 forelect to treat this property as sectionrecords. However, the worksheet is section 179 property placed in service179 property, you must elect thedesigned only for federal income tax in 2011 during the tax year beginningapplication of the special rules forpurposes. You may need to keep in 2011.qualified real property under sectionadditional records for accounting and 179(f) in order for the term section Qualified real property that isstate income tax purposes. 179 property to include qualified real elected to be treated as section 179
property placed in service during the property is limited to $250,000 of the
tax year. maximum section 179 deduction ofSpecific Instructions $500,000 for 2011. For moreTo make the election, attach a

information, see Special rules forseparate statement to your original
qualified section 179 real property,2011 tax return, whether or not youPart I. Election To
earlier.file it timely, indicating that you areExpense Certain “electing the application of section You can use Worksheet 1,179(f) of the Internal Revenue Code”Property Under later, to assist you infor the tax year. Then, indicate on the determining the amount to
TIP

Section 179 statement your election to expense write on line 1. You can also use thecertain qualified real property under worksheet to figure the maximumsection 179 on your tax return. TheNote. An estate or trust cannot qualified section 179 real propertyelection to expense must specify onemake this election. deduction allowed for 2011.or more of the three types of qualified
You can elect to expense part or For an enterprise zone business,real property (described under

all of the cost of section 179 property the maximum deduction is increasedSpecial rules for qualified section 179
(defined earlier) that you placed in by the smaller of:real property, earlier) to which the
service during the tax year and used • $35,000 orelection applies, the cost of each
predominantly (more than 50%) in • The cost of section 179 propertysuch type, and the portion of cost of
your trade or business. that is also qualified empowermenteach such type to be taken into

zone property placed in serviceaccount. Report this information onHowever, for taxpayers other than
before January 1, 2012 (includingline 6 of Form 4562. For morea corporation, this election does not
such property placed in service orinformation on how to report yourapply to any section 179 property you
purchased by your spouse, even ifelection, see the instructions for Linepurchased and leased to others
you are filing a separate return).6, later.unless:

• You manufactured or produced the You can also make the election by The maximum section 179
property or attaching a separate statement deduction is increased for qualified
• The term of the lease is less than (containing the same information section 179 disaster assistance
50% of the property’s class life and, discussed above) to an amended property placed in service in a
for the first 12 months after the return for 2011 filed within the time federally declared disaster area
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where the disaster occurred after property that ceases to be used in the For more information, see section
December 31, 2007, and before Recovery Assistance area, qualified 179(e)(2) and Pub. 946.
January 1, 2010. The property must section 179 disaster assistance For a partnership (other than anbe placed in service by you on or property that ceases to be used in the electing large partnership), thesebefore the date which is the last day applicable federally declared disaster limitations apply to the partnershipof the third calendar year following area, and qualified renewal property and each partner. For an electingthe applicable federally declared that ceases to be used in a renewal large partnership, the limitationsdisaster date to be qualified section community by a renewal community apply only to the partnership. For an179 disaster assistance property. business. S corporation, these limitations apply

Example. A federally declared to the S corporation and eachLine 2disaster area in Purple County shareholder. For a controlled group,
occurred on January 2, 2008. John Enter the cost of all section 179 all component members are treated
Smith placed in service property on property (including the total cost of as one taxpayer.
December 30, 2011. This property qualified real property that you elect
meets all requirements to be to treat as section 179 property) you Line 5
considered qualified section 179 placed in service during the tax year. If line 5 is zero, you cannot elect todisaster assistance property for 2011 This includes the total cost from expense any section 179 property. Inas it was placed in service on or qualified real property placed in this case, skip lines 6 through 11,before December 31, 2011. service during the tax year. Also, enter zero on line 12, and enter theinclude the cost of the following.The maximum section 179 carryover of any disallowed deduction• Any listed property from Part V.deduction is increased by the smaller from 2010 on line 13.• Any property placed in service byof:

If you are married filing separately,your spouse, even if you are filing a• $100,000 or
you and your spouse must allocateseparate return. This includes• The cost of the qualified section
the dollar limitation for the tax year.qualified section 179 real property179 disaster assistance property
To do so, multiply the total limitationyour spouse made the election toplaced in service in a federally
that you would otherwise enter on linetreat as section 179 property fordeclared disaster area where the
5 by 50%, unless you both elect a2011.disaster occurred after December 31,
different allocation. If you both elect a• 50% of the cost of section 1792007, and before January 1, 2010
different allocation, multiply the totalproperty that is also qualified(including such property placed in
limitation by the percentage elected.empowerment zone property placedservice by your spouse, even if you
The sum of the percentages you andin service before January 1, 2012.are filing a separate return).
your spouse elect must equal 100%.

A list of the federally declared Line 3 Do not enter on line 5 more thandisaster areas is available at the
The amount of section 179 property your share of the total dollarFederal Emergency Management
for which you can make the election limitation.Agency (FEMA) web site at 
is limited to the maximum dollarwww.fema.gov. Line 6amount on line 1. In most cases, this

For purposes of the increased amount is reduced if the cost of all Do not include any listed property on
section 179 expense section 179 property placed in service line 6. Enter the elected section 179
deduction, qualified sectionCAUTION

!
in 2011 is more than $2 million. cost of listed property in column (i) of

179 disaster assistance property that line 26.To assist you in determining theis located in an empowerment zone is
Column (a) — Description ofamount to write on line 3, seetreated as qualified empowerment
property. Enter a brief description ofWorksheet 1, later.zone property only if you elect not to
the property you elect to expensetreat the property as qualified section However, if you placed qualified (e.g., truck, office furniture, etc.). For179 disaster assistance property. section 179 disaster assistance all qualified section 179 real property,

For more information, including the property in service in a federally enter “qualified real property.”
definition of qualified section 179 declared disaster area on or before

Column (b) — Cost (business usedisaster assistance property and the the date which is the last day of the
only). Enter the cost of the property.eligible disaster areas, see Pub. 946. third calendar year following the
If you acquired the property through aAlso, see section 179(e)(2). applicable disaster date where the
trade-in, do not include any carryoverdisaster occurred after December 31,Recapture rule. If any qualified
basis of the property traded in.2007, and before January 1, 2010,empowerment zone property placed
Include only the excess of the cost ofthe amount of property for which youin service during the current year
the property over the value of thecan make the election is reduced ifceases to be used in an
property traded in.the cost of all section 179 propertyempowerment zone by an enterprise

placed in service during the yearzone business in a later year, the Column (c) — Elected cost. Enter
exceeds $2 million increased by thebenefit of the increased section 179 the amount you elect to expense
smaller of:expense deduction must be reported (including the combined cost of all
• $600,000 oras “other income” on your return. qualified real property that you

Similar rules apply to qualified Liberty • The cost of qualified section 179 elected to treat as section 179
Zone property that ceases to be used disaster assistance property placed in property). You do not have to
in the Liberty Zone, qualified section service in a federally declared expense the entire cost of the
179 GO Zone property that ceases to disaster area where the disaster property. You can depreciate the
be used in the GO Zone, qualified occurred after December 31, 2007, amount you do not expense. See the
section 179 Recovery Assistance and before January 1, 2010. line 19 and line 20 instructions.

-4-
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Individuals. Enter the smaller of line
Worksheet 1. Worksheet for Lines 1, 2, 5 or the total taxable income from any

and 3 Keep for Your Records trade or business you actively
conducted, computed without regardMaximum section 179 limitation calculation.
to any section 179 expense

1. Total cost of qualified section 179 real property placed in service in deduction, the deduction for one-half
2011 during the tax year beginning in 2011 of the type(s) of of self-employment taxes under
property for which you are making the election . . . . . . . . . . . . . . . section 164(f), or any net operating

loss deduction. Also include all2. $250,000 of the maximum section 179 deduction limitation of
wages, salaries, tips, and other$500,000 allowed for 2011 can be expensed for qualified section
compensation you earned as an179 real property . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250,000
employee (from Form 1040, line 7).

3. Enter the smaller of line 1 or line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Do not reduce this amount by
unreimbursed employee business4. Enter total cost of section 179 property (except qualified section
expenses. If you are married filing a179 real property) placed in service in 2011 during the tax year
joint return, combine the total taxablebeginning in 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
incomes for you and your spouse.

5. The maximum section 179 deduction limitation for 2011 . . . . . . . . $500,000
Partnerships. Enter the smaller of

6. If you have an enterprise zone business (see the instructions for line 5 or the partnership’s total items
Line 1, earlier), enter the smaller of $35,000 or the cost of the of income and expense described in
qualified section 179 property that is also qualified empowerment section 702(a) from any trade or
zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . business the partnership actively

conducted (other than credits,7. If you have qualified section 179 disaster assistance property (see
tax-exempt income, the section 179the instructions for Line 1, earlier), enter the smaller of $100,000 or
expense deduction, and guaranteedthe cost of the qualified section 179 disaster assistance property . .
payments under section 707(c)).

8. Add lines 5, 6, and 7. Enter this amount here and on Form 4562, S corporations. Enter the smaller ofline 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
line 5 or the corporation’s total items

Maximum threshold cost of section 179 property before reduction in limitation of income and expense described in
calculation. section 1366(a) from any trade or

business the corporation actively9. Add lines 1 and 4. Enter this amount here and on Form 4562, line
conducted (other than credits,2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
tax-exempt income, the section 179

10. Base maximum threshold cost of section 179 property before expense deduction, and the
reduction in limitation for 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,000,000 deduction for compensation paid to

the corporation’s11. If you have qualified section 179 disaster assistance property (see
shareholder-employees).the instructions for Line 3, earlier), enter the smaller of $600,000 or
Corporations other than Sthe cost of the qualified section 179 disaster assistance property . .
corporations. Enter the smaller of

12. Add lines 10 and 11. Enter this amount here and on Form 4562, line 5 or the corporation’s taxable
line 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . income before the section 179

expense deduction, net operatingMaximum elected cost for Form 4562, lines 6 and 7, column (c).
loss deduction, and special

13. Add lines 3 and 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . deductions (excluding items not
derived from a trade or business14. Enter the smaller of line 8 or line 13. The total amount you enter
actively conducted by theon Form 4562, lines 6 and 7, column (c), cannot exceed this

amount . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . corporation).

Line 12
The limitations on lines 5 and 11

To report your share of a section Line 11 apply to the taxpayer, and not to each
179 expense deduction from a separate business or activity.The total cost you can deduct is
partnership or an S corporation, write Therefore, if you have more than onelimited to your taxable income from
“from Schedule K-1 (Form 1065)” or business or activity, you may allocatethe active conduct of a trade or
“from Schedule K-1 (Form 1120S)” your allowable section 179 expensebusiness during the year. You are
across columns (a) and (b). deduction among them.considered to actively conduct a trade

or business only if you meaningfully To do so, write “Summary” at theLine 10 participate in its management or top of Part I of the separate Form
operations. A mere passive investorThe carryover of disallowed 4562 you are completing for the total
is not considered to actively conductdeduction from 2010 is the amount of amounts from all businesses or
a trade or business.section 179 property, if any, you activities. Do not complete the rest of

elected to expense in previous years Note. If you have to apply another that form. On line 12 of the Form
that was not allowed as a deduction Code section that has a limitation 4562 you prepare for each separate
because of the business income based on taxable income, see Pub. business or activity, enter the amount
limitation. If you filed Form 4562 for 946 for rules on how to apply the allocated to the business or activity
2010, enter the amount from line 13 business income limitation for the from the “Summary.” No other entry is
of your 2010 Form 4562. section 179 expense deduction. required in Part I of the separate

-5-



Page 6 of 23 Instructions for Form 4562 15:09 - 14-NOV-2011

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

Form 4562 prepared for each The original use of the qualified 2007-17 I.R.B. 1000 at www.irs.gov/
business or activity. property must begin with you after irb/2007-17_IRB/ar12.html.

September 8, 2010. The following rules also apply.
Part II. Special The other requirements for • The 50% special depreciation

qualified property to be eligible for a allowance applies to specified GODepreciation Allowance 100% special depreciation allowance Zone extension property (defined
are identical as the requirements for above). For nonresidential real orand Other Depreciation
qualified property to be eligible for a residential rental property that is
50% special depreciation allowance specified GO Zone extensionLine 14
as discussed under Certain qualified property, only the adjusted basis ofFor qualified property (defined below)
property acquired after December 31, the property attributable toplaced in service during the tax year,
2007, and placed in service before manufacture, construction, oryou may be able to take an additional
January 1, 2013, later. production before January 1, 2012, is50% (or 100%, if applicable) special

eligible for the special depreciationFor more information, see sectiondepreciation allowance. The special
allowance.168(k)(5) and Rev. Proc. 2011-26,depreciation allowance applies only • You must have acquired specified2011-16 I.R.B. 664, available at for the first year the property is placed
GO Zone extension property (definedwww.irs.gov/irb/2011-16_IRB/ar10.in service. The allowance is an
earlier) by purchase after August 27,html. Also, see Pub. 946.additional deduction you can take
2005. If a binding contract to acquireafter any section 179 expense If you elect out of the 100% the property existed before Augustdeduction and before you figure special depreciation 28, 2005, the property does notregular depreciation under the allowance for propertyCAUTION

!
qualify.modified accelerated cost recovery acquired after September 8, 2010, • The original use of the propertysystem (MACRS). and placed in service before January within the GO Zone must begin with

Qualified property. You can take 1, 2012 (before January 1, 2013, for you after August 27, 2005.
the special depreciation allowance for certain property with a long • Substantially all (80% or more) of
certain qualified property acquired production period and for certain the use of the property must be in the
after September 8, 2010, and placed aircraft), the property does not qualify specified areas of the GO Zone in the
in service before January 1, 2012, for the 50% special depreciation active conduct of your trade or
specified GO Zone extension allowance. See Election out, later, for business.
property, qualified cellulosic biofuel more information. • For property you sold and leased
plant property, certain qualified back or for self-constructed property,Specified GO Zone extension
property acquired after December 31, special rules apply. See sectionproperty. Specified GO Zone
2007, and placed in service before 1400N(d)(3).extension property (defined below), is
January 1, 2013, qualified reuse and nonresidential real property or Qualified cellulosic biofuel plantrecycling property, and certain residential rental property. property. Qualified cellulosic biofuelqualified disaster assistance property. plant property is property used solelySpecified GO Zone extension

Certain qualified property in the United States to produceproperty is:
acquired after September 8, 2010, cellulosic biofuel. Cellulosic biofuel is1. Nonresidential real property or
and placed in service before any liquid fuel which is produced fromresidential rental property placed in
January 1, 2012. Certain qualified any lignocellulosic or hemicellulosicservice in specified areas of the GO
property acquired after September 8, matter that is available on aZone (as defined in section
2010, is eligible for a 100% special renewable or recurring basis. For1400N(d)(6)(C)) before January 1,
depreciation allowance. To qualify, example, lignocellulosic or2012, or
the property must be placed in hemicellulosic matter that is available2. Any of the following types of
service before January 1, 2012 on a renewable or recurring basisproperty placed in service in a
(before January 1, 2013, for certain includes bagasse (from sugar cane),building described above before
property with a long production period corn stalks, and switchgrass.January 1, 2012.
and for certain aircraft). a. Tangible property depreciated The 50% special depreciation

under MACRS with a recovery periodYou are considered to have allowance applies to qualified
of 20 years or less,acquired the qualified property when cellulosic biofuel plant property. The

b. Water utility property (seeyou pay or incur the cost of the property must also meet the following
25-year property, later),property. Qualified property that you requirements.

c. Computer software defined inmanufacture, construct, or produce • The original use of the property
and depreciated under sectionfor use in your trade or business or must begin with you after December
167(f)(1), orfor your production of income is 20, 2006.

d. Qualified leaseholdacquired by you when you begin • You must have acquired the
improvement property.constructing, manufacturing, or property by purchase after December

producing that property. If you enter 20, 2006. If a binding contract to
In addition, substantially all (80%into a binding contract after acquire the property existed before

or more) of the use of the propertySeptember 8, 2010, and before December 21, 2006, the property
described in (a) through (d) aboveJanuary 1, 2012, to acquire (including does not qualify.
must be in the building and placed into manufacture, construct, or • Qualified cellulosic biofuel plant
service no later than 90 days after theproduce) certain property with a long property must be placed in service for
building is placed in service.production period or certain aircraft, use in your trade or business or for

the property will be treated as timely For information, see section the production of income before
acquired. 1400N(d)(6) and Notice 2007-36, January 1, 2013.

-6-

http://www.irs.gov/irb/2007-17_IRB/ar12.html
http://www.irs.gov/irb/2007-17_IRB/ar12.html
http://www.irs.gov/irb/2011-16_irb/ar10.html
http://www.irs.gov/irb/2011-16_irb/ar10.html


Page 7 of 23 Instructions for Form 4562 15:09 - 14-NOV-2011

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

• For property you sold and leased • The property must be depreciated • You must have acquired the
back or for self-constructed property, under MACRS. property by purchase on or after the
special rules apply. See section • The property must have a useful applicable disaster date. If a binding
168(l)(5). life of at least 5 years. contract to acquire the property

• You must have acquired the existed before the applicable disasterCertain qualified property
property by purchase after August 31, date, the property does not qualify.acquired after December 31, 2007,
2008. If a binding contract to acquire • The original use of the propertyand placed in service before
the property existed before within the applicable disaster areaJanuary 1, 2013. Certain qualified
September 1, 2008, the property must begin with you on or after theproperty (defined below) acquired
does not qualify. applicable disaster date.after December 31, 2007, is eligible
• The property must be placed infor a 50% special depreciation • The property is placed in service by
service after August 31, 2008.allowance. If a binding contract to you on or before the date which is the• The original use of the propertyacquire the property existed before last day of the third calendar year
must begin with you after August 31,January 1, 2008, the property does following the applicable disaster date
2008.not qualify. (the fourth calendar year in the case• For self-constructed property, of nonresidential real property andQualified property is: special rules apply. See section residential rental property).• Tangible property depreciated 168(m)(2)(C).under MACRS with a recovery period • For property you sold and leased

Qualified reuse and recyclingof 20 years or less. back or for self-constructed property,
property does not include rolling stock• Water utility property (see 25-year special rules apply. See section
or other equipment used to transportproperty, later). 168(n)(2)(C).
reuse and recyclable materials or any• Computer software defined in and

For more information, see Pub.property to which section 168(g) ordepreciated under section 167(f)(1).
946.(k) applies.• Qualified leasehold improvement

property. Qualified disaster assistance Election to accelerate minimum
property. You may be able to take a tax credit in lieu of specialQualified property must also be
50% special depreciation allowance depreciation allowance. For fiscalplaced in service before September
for qualified disaster assistance year taxpayers with a tax year ending9, 2010, or after December 31, 2011,
property (defined below) placed in after December 31, 2010, an electionand before January 1, 2013 (or
service in federally declared disaster to claim pre-2006 unused minimumbefore September 9, 2010, or after
areas where the disaster occurred tax credits in lieu of claiming theDecember 31, 2012, and before
after December 31, 2007, and before special depreciation allowance madeJanuary 1, 2014, for certain property
January 1, 2010. A list of the federally by a corporation for either its first taxwith a long production period and for
declared disaster areas is available at year ending after March 31, 2008, orcertain aircraft). The original use of
the FEMA web site at www.fema.gov. its first tax year ending afterthe property must begin with you after

Qualified disaster assistance December 31, 2008, continues toDecember 31, 2007.
property is: apply to round 2 extension propertySee Certain qualified property • Tangible property depreciated (as defined in section 168(k)(4)(I)),acquired after September 8, 2010,
under MACRS with a recovery period unless the corporation makes anand placed in service before January
of 20 years or less, election not to apply the section1, 2012, earlier, for information about • Computer software defined in and 168(k)(4) election to round 2the temporary increased 100%
depreciated under section 167(f)(1), extension property. If a corporationspecial depreciation allowance for • Water utility property (see 25-year did not make a section 168(k)(4)certain property acquired after
property, later), election for either its first tax yearSeptember 8, 2010, and placed in • Qualified leasehold improvement ending after March 31, 2008, or itsservice before January 1, 2012.
property, first tax year ending after DecemberSee Pub. 946 for more information. • Nonresidential real property, or 31, 2008, the corporation may elect

Qualified reuse and recycling • Residential rental property. for its first tax year ending after
property. Certain qualified reuse December 31, 2010, to claimQualified disaster assistanceand recycling property (defined pre-2006 unused minimum tax creditsproperty must also meet all of thebelow) placed in service after August in lieu of claiming the specialfollowing rules.31, 2008, is eligible for a 50% special depreciation allowance for only round• The property must rehabilitatedepreciation allowance. 2 extension property.property damaged, or replace

Qualified reuse and recycling property destroyed or condemned, as If you make an election toproperty includes any machinery and a result of the applicable federally accelerate this credit in lieu ofequipment (not including buildings or declared disaster area. claiming the special depreciationreal estate), along with any • The property must be similar in allowance for qualified property, youappurtenance, that is used nature to, and located in the same must not take the 50% or 100%exclusively to collect, distribute, or county as, the property being special depreciation allowance for therecycle qualified reuse and recyclable rehabilitated or replaced. property and must depreciate thematerials. This includes software • Substantially all (80% or more) of basis in the property under MACRSnecessary to operate such the use of the property must be in the using the straight line method. Seeequipment. See section 168(m)(3) for active conduct of your trade or Lines 19a Through 19i, later, for moremore information. business in a federally declared information.
Qualified reuse and recycling disaster area where the disaster

property must also meet all of the occurred after December 31, 2007, Once made, this election cannot
following tests. and before January 1, 2010. be revoked without IRS consent.
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For more information on making • Any property for which a deduction the AMT is the same as for the
this election, see Form 3800, General was taken under section 179C for regular tax.
Business Credit; Form 8827, Credit certain qualified refinery property. Election out. You can elect, for any
for Prior Year Minimum • Other bonus depreciation property class of property, to not deduct any
Tax—Corporations; and related to which section 168(k) applies. special depreciation allowance for all
instructions. Also, see Rev. Proc. such property in such class placed inQualified disaster assistance2008-65, 2008-44 I.R.B. 1082, service during the tax year.property does not include:available at www.irs.gov/irb/ • Other bonus depreciation property To make an election, attach a2008-44_IRB/ar15.html, Rev. Proc. to which section 168(k), (l), or (m) or statement to your timely filed return2009-16, 2009-06 I.R.B. 449, section 1400N(d) applies. (including extensions) indicating theavailable at www.irs.gov/irb/ • Any property described in section class of property for which you are2009-06_IRB/ar10.html, and Rev. 1400N(p)(3). making the election and that, for suchProc. 2009-33, 2009-29 I.R.B. 150, • Any tax-exempt bond financed class you are not to claim any specialavailable at www.irs.gov/irb/ property under section 103. depreciation allowance.2009-29_IRB/ar09.html. • Any property required to be The election must be made

depreciated under the alternativeThe IRS will release guidance separately by each person owning
depreciation system (ADS) (that is,concerning round 2 extension qualified property (for example, by the
not property for which you elected toproperty. The guidance will be partnership, by the S corporation, or

TIP

use ADS).published in the Internal Revenue by the common parent of a
Bulletin. consolidated group).See sections 168(k), 168(l),

168(m), 168(n), and 1400N(d) forExceptions. Qualified property If you timely filed your return
additional information. Also, see Pub.does not include: without making an election, you can
946.• Listed property used 50% or less in still make the election by filing an

a qualified business use (as defined amended return within 6 months ofHow to figure the allowance.
in the instructions for lines 26 and the due date of the return (excludingFigure the special depreciation
27); extensions). Write “Filed pursuant toallowance by multiplying the
• Any property required to be section 301.9100-2” on the amendeddepreciable basis of the property by
depreciated under the alternative return.50% (100%, if applicable).
depreciation system (ADS) (that is, Once made, the election cannot beTo figure the depreciable basis,not property for which you elected to revoked without IRS consent.subtract from the business/use ADS); Note. If you elect not to have anyinvestment portion of the cost or other• Qualified Liberty Zone leasehold special depreciation allowance apply,basis of the property any credits andimprovement property; the property may be subject to andeductions allocable to the property.• Property placed in service and AMT adjustment for depreciation.The following are examples of somedisposed of in the same tax year;

credits and deductions that reduce Recapture. When you dispose of• Property converted from business
the depreciable basis. property for which you claimed aor income-producing use to personal • Section 179 expense deduction. special depreciation allowance, anyuse in the same tax year it is • Deduction for removal of barriers to gain on the disposition is generallyacquired;
the disabled and the elderly. recaptured (included in income) as• Property for which you elected not • Disabled access credit. ordinary income up to the amount ofto claim any special depreciation • Enhanced oil recovery credit. the special depreciation allowanceallowance; • Credit for employer-provided you deducted. If qualified GO Zone• Any qualified restaurant property
childcare facilities and services. property (including specified GO(as defined in section 168(e)(7)) that • Basis adjustment to investment Zone property) ceases to be qualifiedis not qualified leasehold
credit property under section 50(c). GO Zone property, if qualifiedimprovement property (as defined in
For additional credits and deductions Recovery Assistance property ceasessections 168(e)(6) and 168(k)(3)); or
that affect the depreciable basis, see to be qualified Recovery Assistance• Any qualified retail improvement
section 1016. Also, see Pub. 946. property, if qualified cellulosicproperty (as defined in section

biomass ethanol plant property168(e)(8)) that is not qualified Note. If you acquired qualified
ceases to be qualified cellulosicleasehold improvement property (as property through a like-kind exchange
biomass ethanol plant property, ifdefined in sections 168(e)(6) and or involuntary conversion, the
qualified cellulosic biofuel plant168(k)(3)). carryover basis and any excess basis
property ceases to be qualifiedof the acquired property is eligible forSpecified GO Zone extension cellulosic biofuel plant property, or ifthe special depreciation allowance.property, also does not include: qualified disaster assistance propertySee Regulations section• Any tax-exempt bond financed ceases to be qualified disaster1.168(k)-1(f)(5).property under section 103; assistance property in any year after• Any property described in section If you take the 100% or 50% the year you claim the special

1400N(p)(3); or special depreciation depreciation allowance, the excess• Other bonus depreciation property allowance, you must reduce benefit you received from claimingCAUTION
!

to which section 168(k) applies. the amount on which you figure your the special depreciation allowance
In addition, qualified cellulosic regular depreciation or amortization must be recaptured as ordinary

biofuel plant property does not deduction by the amount deducted. income. For information on
include the following: Also, you will not have any AMT depreciation recapture, see Pub. 946.
• Any tax-exempt bond financed adjustment for the property if the Also, see Notice 2008-25, 2008-9
property under section 103. depreciable basis of the property for I.R.B. 484, available at www.irs.gov/
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irb/2008-9_IRB/ar10.html for property was placed in service. For Depreciation System. Generally,
additional guidance on recapture of details, see Form 8866, Interest MACRS is used to depreciate any
qualified GO Zone property. Computation Under the Look-Back tangible property placed in service

Method for Property Depreciated after 1986. However, MACRS does
Line 15 Under the Income Forecast Method. not apply to films, videotapes, and

sound recordings. For more detailsReport on this line depreciation for For property placed in service in
and exceptions, see Pub. 946.property that you elect to depreciate the current tax year, you can either

under the unit-of-production method include certain participations and
or any other method not based on a residuals in the adjusted basis of the

Section Aterm of years (other than the property or deduct these amounts
retirement-replacement-betterment when paid. See section 167(g)(7).
method). You cannot use this method to Line 17

depreciate any amortizable sectionAttach a separate sheet showing: For tangible property placed in
197 intangible. For more details, see• A description of the property and service in tax years beginning before
the instructions on section 197the depreciation method you elect 2011 and depreciated under MACRS,
intangibles, later.that excludes the property from enter the deductions for the current• Intangible property, other thanMACRS or the Accelerated Cost year. To figure the deductions, see
section 197 intangibles, including:Recovery System (ACRS); and the instructions for line 19, column• The depreciable basis (cost or 1. Computer software. Use the (g).

other basis reduced, if applicable, by straight line method over 36 months.
salvage value, any section 179 A longer period may apply to software Line 18
expense deduction, deduction for leased under a lease agreement To simplify the computation ofremoval of barriers to the disabled entered into after March 12, 2004, to MACRS depreciation, you can electand the elderly, disabled access a tax-exempt organization, to group assets into one or morecredit, enhanced oil recovery credit, governmental unit, or foreign person general asset accounts. The assets incredit for employer-provided childcare or entity (other than a partnership). each general asset account arefacilities and services, any special See section 167(f)(1)(C). depreciated as a single asset.depreciation allowance, and any

If you elect the section 179other applicable deduction or credit). Each general asset account must
expense deduction or take the include only assets that were placedFor additional credits and special depreciation in service during the same tax yearCAUTION

!
deductions that may affect the allowance for qualified computer with the same asset class (if any),depreciable basis, see section 1016. software, you must reduce the depreciation method, recovery period,Also, see section 50(c) to determine amount on which you figure your and convention. However, an assetthe basis adjustment for investment regular depreciation deduction by the cannot be included in a general assetcredit property. amount deducted. account if the asset is used both for

2. Any right to receive tangible personal purposes and business/Line 16
property or services under a contract investment purposes.Enter the total depreciation you are or granted by a governmental unitclaiming for the following types of When an asset in an account is(not acquired as part of a business).property (except listed property and disposed of, the amount realized3. Any interest in a patent orproperty subject to a section 168(f)(1) generally must be recognized ascopyright not acquired as part of aelection). ordinary income. The unadjustedbusiness.• ACRS property (pre-1987 rules). depreciable basis and depreciation4. Residential mortgage servicingSee Pub. 534. reserve of the general asset accountrights. Use the straight line method• Property placed in service before are not affected as a result of aover 108 months.1981. disposition.5. Other intangible assets with a• Certain public utility property which limited useful life that cannot be Special rules apply to passengerdoes not meet certain normalization estimated with reasonable accuracy. automobiles, assets generatingrequirements. Generally, use the straight line foreign source income, assets• Certain property acquired from method over 15 years. See converted to personal use, certainrelated persons. Regulations section 1.167(a)-3(b) for asset dispositions, and like-kind• Property acquired in certain details and exceptions. exchanges or involuntary conversionsnonrecognition transactions.

of property in a general asset• Certain sound recordings, movies,
Prior years’ depreciation, plus account. For more details, seeand videotapes.
current year’s depreciation, Regulations section 1.168(i)-1.• Property depreciated under the
can never exceed theCAUTION

!
income forecast method. The use of To make the election, check thedepreciable basis of the property.the income forecast method is limited box on line 18. You must make the
to motion picture films, videotapes, election on your return filed no laterPart III. MACRSsound recordings, copyrights, books, than the due date (including
and patents. extensions) for the tax year in whichDepreciation

If you use the income forecast the assets included in the general
method for any property placed in asset account were placed in service.
service after September 13, 1995, The term “Modified Accelerated Once made, the election is
you may owe interest or be entitled to Cost Recovery System” (MACRS) irrevocable and applies to the tax
a refund for the 3rd and 10th tax includes the General Depreciation year for which the election is made
years beginning after the tax year the System and the Alternative and all later tax years.
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For more information on If you trade in a vehicle used 168(i)(15)) placed in service before
for employee business use, January 1, 2012.depreciating property in a general
complete Form 2106, Part II, • Any natural gas gathering line (asasset account, see Pub. 946. CAUTION

!
Section D, instead of Form 4562, to defined in section 168(i)(17)) placed
“elect out” of Regulations section in service after April 11, 2005, theSection B
1.168(i)-6. If you do not “elect out,” original use of which begins with you

Property acquired in a like-kind you must use Form 4562 instead of after April 11, 2005, and is not under
exchange or involuntary Form 2106. See the Instructions for self-construction or subject to a
conversion. Generally, you must Form 2106. binding contract in existence before
depreciate the carryover basis of April 12, 2005. Also, no AMT
property you acquire in a like-kind Lines 19a Through 19i adjustment is required.
exchange or involuntary conversion • Any property that does not have aUse lines 19a through 19i only for
during the current tax year over the class life and is not otherwiseassets placed in service during the
remaining recovery period of the classified.tax year beginning in 2011 and
property exchanged or involuntarily depreciated under the General 10-year property includes:converted. Use the same Depreciation System (GDS), except • Vessels, barges, tugs, and similardepreciation method and convention for automobiles and other listed water transportation equipment.that was used for the exchanged or property (which are reported in Part • Any single purpose agricultural orinvoluntarily converted property. Treat V). horticultural structure (see sectionany excess basis as newly placed in

168(i)(13)).Column (a) — Classification ofservice property. Figure depreciation • Any tree or vine bearing fruit orproperty. Sort the property youseparately for the carryover basis and
nuts.acquired and placed in service duringthe excess basis, if any. • Any qualified smart electric meterthe tax year beginning in 2011
property.according to its classification (3-yearThese rules apply only to acquired
• Any qualified smart electric gridproperty, 5-year property, etc.) asproperty with the same or a shorter
system property.shown in column (a) of lines 19arecovery period or the same or a

through 19i. The classifications formore accelerated depreciation 15-year property includes:some property are shown below. Formethod than the property exchanged • Any municipal wastewaterproperty not shown, see Determiningor involuntarily converted. For treatment plant.the classification, later.additional rules, see Regulations • Any telephone distribution plant
section 1.168(i)-6(c) and Pub. 946. 3-year property includes: and comparable equipment used for

• A race horse that is more than 2 2-way exchange of voice and dataElection out. Instead of using the years old at the time it is placed in communications.above rules, you can elect, for service before January 1, 2009. • Any section 1250 property that is adepreciation purposes, to treat the retail motor fuels outlet (whether orNote. Any race horse placed inadjusted basis of the exchanged not food or other convenience itemsservice after December 31, 2008, andproperty as if it was disposed of at are sold there).before January 1, 2014, is treated asthe time of the exchange or • Any qualified leasehold3-year property (regardless of the ageinvoluntary conversion. Generally, improvement property placed inof the race horse).treat the carryover basis and excess service before January 1, 2012.• Any horse (other than a racebasis, if any, for the acquired property • Any qualified restaurant property
horse) that is more than 12 years oldas if placed in service on the date you that is a building and placed in
at the time it is placed in service.acquired it. The depreciable basis of service before January 1, 2012.• Any qualified rent-to-own propertythe new property is the adjusted basis • Any qualified restaurant property
(as defined in section 168(i)(14)).of the exchanged or involuntarily that is section 1250 property and an

converted property plus any improvement to a building and placed5-year property includes:additional amount paid for it. See in service before January 1, 2012.• Automobiles.Regulations section 1.168(i)-6(i). • Initial clearing and grading land• Light general purpose trucks.
improvements for gas utility property.• Typewriters, calculators, copiers,To make the election, figure the • Certain electric transmissionand duplicating equipment.depreciation deduction for the new property specified in section• Any semi-conductor manufacturingproperty in Part III. For listed 168(e)(3)(E)(vii) placed in serviceequipment.property, use Part V. Attach a after April 11, 2005, the original use• Any computer or peripheralstatement indicating “Election made of which begins with you after Aprilequipment.under section 1.168(i)-6(i)” for each 11, 2005, and is not under• Any section 1245 property used inproperty involved in the exchange or self-construction or subject to aconnection with research andinvoluntary conversion. The election binding contract in existence beforeexperimentation.must be made separately by each April 12, 2005.• Certain energy property specifiedperson acquiring replacement • Any qualified retail improvementin section 168(e)(3)(B)(vi).property (for example, by the property (as defined in section• Appliances, carpets, furniture, etc.,partnership, by the S corporation, or 168(e)(8)) and placed in serviceused in a rental real estate activity.by the common parent of a before January 1, 2012.

consolidated group). The election 7-year property includes:
must be made on your timely filed 20-year property includes:• Office furniture and equipment.
return (including extensions). Once • Farm buildings (other than single• Railroad track.
made, the election cannot be revoked purpose agricultural or horticultural• Any motorsports entertainment
without IRS consent. structures).complex (as defined in section
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• Municipal sewers not classified as personal use to use in a trade or Recovery Period for Qualified25-year property. business or for the production of
Indian Reservation Property• Initial clearing and grading land income, treat the property as being

improvements for electric utility placed in service on the conversion Recovery
transmission and distribution plants. date. Property class period

3-year property . . . . . . . . . . . . 2 yrs.25-year property is water utility Column (c) — Basis for
5-year property . . . . . . . . . . . . 3 yrs.property, which is: depreciation (business/investment
7-year property . . . . . . . . . . . . 4 yrs.• Property that is an integral part of use only). To find the basis for 10-year property . . . . . . . . . . . 6 yrs.the gathering, treatment, or depreciation, multiply the cost or 15-year property . . . . . . . . . . . 9 yrs.commercial distribution of water that, other basis of the property by the 20-year property . . . . . . . . . . . 12 yrs.

without regard to this classification, percentage of business/investment Nonresidential real property . . . .  22 yrs.
would be 20-year property. use. From that result, subtract any
• Municipal sewers. This credits and deductions allocable to

For example, figure depreciationclassification does not apply to the property. The following are
on 5-year property acquired duringproperty placed in service under a examples of some credits and
the tax year that is qualified Indianbinding contract in effect at all times deductions that reduce the basis for
reservation property in the samesince June 9, 1996. depreciation.
manner as depreciation is figured for• Section 179 expense deduction.Residential rental property is a 3-year property that is not qualified• Deduction under section 179C forbuilding in which 80% or more of the Indian reservation property. Reportcertain qualified refinery property.total rent is from dwelling units. the depreciation on line 19b, entering• Deduction under section 179D for

Nonresidential real property is “3 yrs.” as the recovery period incertain energy efficient commercial
any real property that is neither column (d).building property.
residential rental property nor • Deduction for removal of barriers to For more information, including theproperty with a class life of less than the disabled and the elderly. definition of qualified property, see27.5 years. • Disabled access credit. Pub. 946.

50-year property includes any • Enhanced oil recovery credit.
Column (e) — Convention. Theimprovements necessary to construct • Credit for alternative fuel vehicle
applicable convention determines theor improve a roadbed or right-of-way refueling property.
portion of the tax year for whichfor railroad track that qualifies as a • Credit for employer-provided
depreciation is allowable during arailroad grading or tunnel bore under childcare facilities and services.
year property is either placed insection 168(e)(4). • Any special depreciation allowance
service or disposed of. There areincluded on line 14.There is no separate line to report
three types of conventions. To select• Any basis adjustment for50-year property. Therefore, attach a
the correct convention, you mustinvestment credit property. Seestatement showing the same
know the type of property and whensection 50(c).information as required in columns (a)
you placed the property in service.through (g). Include the deduction in For additional credits and

the line 22 “Total” and write “See Half-year convention. Thisdeductions that affect the depreciable
attachment” in the bottom margin of convention applies to all propertybasis, see section 1016 and Pub.
the form. reported on lines 19a through 19g,946.

unless the mid-quarter conventionDetermining the classification. If Column (d) — Recovery period. applies. It does not apply toyour depreciable property is not listed Determine the recovery period from residential rental property,above, determine the classification as the following table. See Pub. 946 for nonresidential real property, andfollows. more information on the recovery railroad gradings and tunnel bores. It1. Find the property’s class life. period for MACRS property. treats all property placed in serviceSee the Table of Class Lives and
(or disposed of) during any tax yearRecovery Periods in Pub. 946. Recovery Period for Most Property as placed in service (or disposed of)2. Use the following table to find
on the midpoint of that tax year. Enterthe classification in column (b) that Recovery “HY” in column (e).Classification periodcorresponds to the class life of the

3-year property . . . . . . . . . . . . 3 yrs.property in column (a). Mid-quarter convention. If the
5-year property . . . . . . . . . . . . 5 yrs. total depreciable bases (before any
7-year property . . . . . . . . . . . . 7 yrs.(a) (b) special depreciation allowance) of
10-year property . . . . . . . . . . . 10 yrs.Class life (in years) Classification MACRS property placed in service
15-year property . . . . . . . . . . . 15 yrs.(See Pub. 946) during the last 3 months of your tax
20-year property . . . . . . . . . . . 20 yrs.4 or less . . . . . . . . . . . . . . 3-year property year exceed 40% of the total25-year property . . . . . . . . . . . 25 yrs.More than 4 but less than 10 5-year property depreciable bases of MACRSResidential rental property . . . . . 27.5 yrs.10 or more but less than 16 7-year property property placed in service during theNonresidential real property . . . .  39 yrs.16 or more but less than 20 10-year property

entire tax year, the mid-quarter,Railroad gradings and tunnel20 or more but less than 25 15-year property
instead of the half-year, conventionbores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 yrs.25 or more . . . . . . . . . . . . 20-year property
generally applies.

Column (b) — Month and year Indian reservation property. For In determining whether the
placed in service. For lines 19h qualified Indian reservation property mid-quarter convention applies, do
and 19i, enter the month and year placed in service before January 1, not take into account the following.
you placed the property in service. If 2012, the following shorter recovery • Property that is being depreciated
you converted property held for periods apply. under a method other than MACRS.
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• Any residential rental property, placed in service after October 3, • If you are using the straight line
nonresidential real property, or 2008. method, divide 1.00 by the remaining
railroad gradings and tunnel bores. number of years in the recoveryFor 3-, 5-, 7-, or 10-year property• Property that is placed in service period as of the beginning of the taxeligible for the 200% declining
and disposed of within the same tax year (but not less than one). Forbalance method, you can make an
year. example, if there are 61/2 yearsirrevocable election to use the 150%

remaining in the recovery period as ofdeclining balance method, switchingThe mid-quarter convention treats the beginning of the year, divide 1.00to the straight line method in the firstall property placed in service (or by 6.5 for a rate of 15.38%.tax year that the straight line ratedisposed of) during any quarter as
Step 2. Multiply the percentageexceeds the declining balance rate.placed in service (or disposed of) on

rate determined in Step 1 by theThe election applies to all propertythe midpoint of that quarter. However,
property’s unrecovered basis (basiswithin the classification for which it isno depreciation is allowed under this
for depreciation (as defined in columnmade and that was placed in serviceconvention for property that is placed
(c)) reduced by all prior years’during the tax year. You will not havein service and disposed of within the
depreciation.an AMT adjustment for any propertysame tax year. Enter “MQ” in column

included under this election.(e). Step 3. For property placed in
• 15- and 20-year property (not service or disposed of during theMid-month convention. This including qualified leasehold current tax year, multiply the resultconvention applies only to residential improvement, qualified restaurant from Step 2 by the applicable decimalrental property (line 19h), property, or qualified retail amount from the tables below (basednonresidential real property (line 19i), improvement property), and on the convention shown in columnand railroad gradings and tunnel property used in a farming (e)).bores. It treats all property placed in business. The applicable method is

service (or disposed of) during any Half-year (HY) convention . . . . . . . . . . 0.5the 150% declining balance method,
month as placed in service (or switching to the straight line method Mid-quarter (MQ) conventiondisposed of) on the midpoint of that in the first tax year that the straight

Placed in service month. Enter “MM” in column (e). line rate exceeds the declining
(or disposed of) Placed Disposedbalance rate.Column (f) — Method. Applicable during the: in service of

• Water utility property, residentialdepreciation methods are prescribed 1st quarter . . . . . . . 0.875 0.125
rental property, nonresidential real 2nd quarter . . . . . . . 0.625 0.375for each classification of property as
property, qualified leasehold 3rd quarter . . . . . . . 0.375 0.625follows. However, you can make an

4th quarter . . . . . . . 0.125 0.875improvement property, qualifiedirrevocable election to use the
restaurant property, qualified retailstraight line method for all property
improvement property, or anywithin a classification that is placed in

Mid-month (MM) conventionrailroad grading or tunnel bore.service during the tax year. Enter
Placed in service The only applicable method is the“200 DB” for 200% declining balance, (or disposed of) Placed Disposed

straight line method.“150 DB” for 150% declining balance, during the: in service of
or “S/L” for straight line. 1st month . . . . . . . 0.9583 0.0417Column (g) — Depreciation

2nd month . . . . . . 0.8750 0.1250deduction. To figure theNote. If you elected to accelerate
3rd month . . . . . . . 0.7917 0.2083depreciation deduction, you may usepre-2006 unused minimum tax credit 4th month . . . . . . . 0.7083 0.2917

optional Tables A through E, whichin lieu of special depreciation 5th month . . . . . . . 0.6250 0.3750
begin later. Multiply column (c) by theallowance for round 2 extension 6th month . . . . . . . 0.5417 0.4583
applicable rate from the appropriateproperty (as discussed earlier), you 7th month . . . . . . . 0.4583 0.5417
table. See Pub. 946 for completemust depreciate the basis in the 8th month . . . . . . . 0.3750 0.6250
tables. If you disposed of the propertyproperty using the straight line 9th month . . . . . . . 0.2917 0.7083
during the current tax year, multiplymethod. Enter “S/L” in this column for 10th month . . . . . . 0.2083 0.7917

11th month . . . . . . 0.1250 0.8750the result by the applicable decimalthe applicable property classification.
12th month . . . . . . 0.0417 0.9583amount from the tables in Step 3If you are depreciating other property

later. Or, you may compute thein the same classification as the
deduction yourself by completing theproperty for which this election was Short tax years. See Pub. 946
following steps.made and using a different method, for rules on how to compute the

enter “Various” in this column. depreciation deduction for propertyStep 1. Determine the• 3-, 5-, 7-, and 10-year property. placed in service in a short tax year.depreciation rate as follows.
Generally, the applicable method is • If you are using the 200% or 150% Section Cthe 200% declining balance method,

declining balance method in columnswitching to the straight line method
(f), divide the declining balance ratein the first tax year that the straight Lines 20a Through 20c(use 2.00 for 200 DB or 1.50 for 150line rate exceeds the declining
DB) by the number of years in the Complete lines 20a through 20c forbalance rate.
recovery period in column (d). For assets, other than automobiles and

Note. The straight line method is the example, for property depreciated other listed property, placed in
only applicable method for trees and using the 200 DB method over a service only during the tax year
vines bearing fruit or nuts. The 150% recovery period of 5 years, divide beginning in 2011 and depreciated
declining balance method is the only 2.00 by 5 for a rate of 40%. You must under the Alternative Depreciation
applicable method for any qualified switch to the straight line rate in the System (ADS). Report on line 17
smart electric meter or any qualified first year that the straight line rate MACRS depreciation on assets
smart electric grid system property exceeds the declining balance rate. placed in service in prior years.
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Under ADS, use the applicable Column (b) — Month and year does not include any section 179
depreciation method, the applicable placed in service. For 40-year expense deduction (line 12) on this
recovery period, and the applicable property, enter the month and year line. Instead, any section 179
convention to compute depreciation. placed in service or converted to use expense deduction is passed through

in a trade or business or for the separately to the partners andThe following types of property
production of income. shareholders on the appropriate linemust be depreciated under ADS.

of their Schedules K-1.Column (c) — Basis for• Tangible property used
depreciation (business/investmentpredominantly outside the United Line 23use only). See the instructions forStates.

If you are subject to the uniformline 19, column (c).• Tax-exempt use property.
capitalization rules of section 263A,• Tax-exempt bond financed Column (d) — Recovery period. enter the increase in basis from costsproperty. On line 20a, enter the property’s you must capitalize. For a detailed• Imported property covered by an class life. discussion of who is subject to theseexecutive order of the President of Column (e) — Convention. Under rules, which costs must bethe United States. ADS, the applicable conventions are capitalized, and allocation of costs• Property used predominantly in a the same as those used under GDS. among activities, see Regulationsfarming business and placed in See the instructions for line 19, section 1.263A-1.service during any tax year in which column (e).

you made an election under section
Column (g) — Depreciation Part V. Listed Property263A(d)(3) not to have the uniform
deduction. Figure the depreciationcapitalization rules of section 263A
deduction in the same manner asapply. If you claim the standard mileageunder GDS, except use the straight

Instead of depreciating property rate, actual vehicle expensesline method over the ADS recovery
under GDS (line 19), you can make (including depreciation), orperiod and use the applicable
an irrevocable election for any depreciation on other listed property,convention.
classification of property for any tax you must provide the informationMACRS recapture. If you lateryear to use ADS. For residential requested in Part V, regardless of thedispose of property you depreciatedrental and nonresidential real tax year the property was placed inusing MACRS, any gain on theproperty, you can make this election service. However, if you file Formdisposition is generally recapturedseparately for each property. You 2106 or 2106-EZ, report this(included in income) as ordinarymake this election by completing line information on that form and not inincome up to the amount of the20 of Form 4562. Part V. Also, if you file Schedule Cdepreciation previously allowed or (Form 1040) or Schedule C-EZ (FormColumn (a) — Classification of allowable for the property. 1040) and are claiming the standardproperty. Use the following rules to Depreciation, for this purpose, mileage rate or actual vehicledetermine the classification of the includes any of the following expenses (except depreciation), andproperty under ADS. deductions taken during the 2011 tax you are not required to file Form 4562year.Under ADS, the depreciation for any other reason, report vehicle• Any section 179 expensededuction for most property is based information in Part IV of Schedule Cdeduction claimed on the property,on the property’s class life. See or in Part III of Schedule C-EZ and• Any special depreciation allowancesection 168(g)(3) for special rules for not on Form 4562.available for the property (unless youdetermining the class life for certain

elected not to claim it),property. See Pub. 946 for Section A• Any deduction under section 179Binformation on recovery periods for
for capital costs incurred in complyingADS and the Table of Class Lives The section 179 expense
with Environmental Protectionand Recovery Periods. deduction should be
Agency sulfur regulations, computed before calculatingUse line 20a for all property CAUTION

!
• Any deduction under section 179C any special depreciation allowancedepreciated under ADS, except
for certain qualified refinery property, and/or regular depreciationproperty that does not have a class
and deduction. See the instructions forlife, residential rental and • Any deduction under section 179D line 26, column (i).nonresidential real property, water
for certain energy efficientutility property, and railroad gradings Listed property used 50% or lesscommercial building property.and tunnel bores. Use line 20b for in a qualified business use (as

There is no recapture forproperty that does not have a class defined in the instructions for lines 26
residential rental and nonresidentiallife. Use line 20c for residential rental and 27 below) does not qualify for the
real property, unless that property isand nonresidential real property. section 179 expense deduction or
qualified property for which you special depreciation allowance.Water utility property and
claimed a special depreciationrailroad gradings and tunnel bores.
allowance (discussed earlier). For Line 25These assets are 50-year property
more information on depreciationunder ADS. There is no separate line If you placed in service certain
recapture, see Pub. 946.to report 50-year property. Therefore, qualified listed property during the tax

attach a statement showing the same year, you may be able to deduct anPart IV. Summaryinformation required in columns (a) additional special depreciation
through (g). Include the deduction in allowance. This property includes

Line 22the line 22 “Total” and write “See certain qualified property acquired
attachment” in the bottom margin of A partnership (other than an electing after September 8, 2010, and placed
the form. large partnership) or S corporation in service before January 1, 2012,
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certain qualified property acquired percentage in column (c). Your percentage of business/investment
after December 31, 2007, and placed percentage of qualified business use use. For more information, see Pub.
in service before January 1, 2013, may be smaller than the business/ 463.
certain specified GO Zone extension investment use percentage. For other listed property (such as
property placed in service before For more information, including the computers or video equipment),
January 1, 2012, or certain qualified definition of a 5% owner and related allocate the use based on the most
disaster assistance property placed in person and exceptions, see Pub. 946. appropriate unit of time the property
service during the tax year. See the is actually used (rather than merelyListed property recapture. If youinstructions for line 14 for the being available for use).used listed property more than 50%definition of qualified property and

in a qualified business use in the year If during the tax year you converthow to figure the deduction. This
you placed the property in service, property used solely for personalspecial depreciation allowance is
and used it 50% or less in a later purposes to business/investment useincluded in the overall limit on
year, you may have to include as (or vice versa), figure the percentagedepreciation and section 179
income part of the depreciation of business/investment use only forexpense deduction for passenger
deducted in prior years. Use Form the number of months you use theautomobiles. See the tables for
4797, Sales of Business Property, to property in your business or for thelimitations on passenger vehicles and
figure the recapture amount. production of income. Multiply thattrucks and vans, later. Enter on line

percentage by the number of monthsColumn (a) — Type of property.25 your total special depreciation
you use the property in your businessList on a property-by-property basisallowance for all qualified listed
or for the production of income, andall your listed property in the followingproperty.
divide the result by 12.order.

Lines 26 and 27 Column (d) — Cost or other basis.1. Automobiles and other vehicles.
Enter the property’s actual costUse line 26 to figure depreciation for 2. Other listed property
(including sales tax) or other basisproperty used more than 50% in a (computers and peripheral
(unadjusted for prior years’qualified business use. Use line 27 to equipment, etc.).
depreciation). If you traded in oldfigure the depreciation for property

In column (a), list the make and property, see Property acquired in aused 50% or less in a qualified
model of automobiles, and give a like-kind exchange or involuntarybusiness use. Also see Limits for
general description of other listed conversion, earlier.passenger automobiles, later.
property. For a vehicle, reduce your basis byIf you acquired the property

If you have more than five vehicles any qualified electric vehicle creditthrough a trade-in, special
used 100% for business/investment you claimed for property placed inrules apply for determining theCAUTION

!
purposes, you may group them by tax service before January 1, 2007, or bybasis, recovery period, depreciation
year. Otherwise, list each vehicle any alternative motor vehicle creditmethod, and convention. For more
separately. allowed.details, see Property acquired in a
Column (b) — Date placed inlike-kind exchange or involuntary If you converted the property from
service. Enter the date the propertyconversion, earlier. Also, see personal use to business/investment
was placed in service. If property heldRegulations section 1.168(i)-6(d)(3). use, your basis for depreciation is the
for personal use is converted to smaller of the property’s adjustedQualified business use. To
business/investment use, treat the basis or its fair market value on thedetermine whether to use line 26 or
property as placed in service on the date of conversion.line 27 to report your listed property,
date of conversion.you must first determine the Column (e) — Basis for
Column (c) — Business/percentage of qualified business use depreciation (business/investment
investment use percentage. Enterfor each property. Generally, a use only). Multiply column (d) by
the percentage of business/qualified business use is any use in the percentage in column (c). From
investment use. For automobiles andyour trade or business. However, it that result, subtract any section 179
other vehicles, determine thisdoes not include any of the following. expense deduction, any special
percentage by dividing the number of• Investment use. depreciation allowance, any credit for
miles the vehicle is driven for trade or• Leasing the property to a 5% employer-provided childcare facilities
business purposes or for theowner or related person. and services, and half of any
production of income during the year• The use of the property as investment credit taken before 1986
(not to include any commutingcompensation for services performed (unless you claimed the reduced
mileage) by the total number of milesby a 5% owner or related person. credit). For automobiles and other
the vehicle is driven for all purposes.• The use of the property as listed property placed in service after
Treat vehicles used by employees ascompensation for services performed 1985 (i.e., transition property), reduce
being used 100% for business/by any person (who is not a 5% the depreciable basis by the entire
investment purposes if the value ofowner or related person), unless an investment credit.
personal use is included in theamount is included in that person’s Column (f) — Recovery period.
employees’ gross income, or theincome for the use of the property Enter the recovery period. For
employees reimburse the employerand, if required, income tax was property placed in service after 1986
for the personal use.withheld on that amount. and used more than 50% in a

Excluding these uses above from Employers who report the amount qualified business use, use the table
the numerator, determine your of personal use of the vehicle in the in the instructions for line 19, column
percentage of qualified business use employee’s gross income, and (d). For property placed in service
similar to the method used to figure withhold the appropriate taxes, after 1986 and used 50% or less in a
the business/investment use should enter “100%” for the qualified business use, depreciate the
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property using the straight line automobile cannot exceed the information and examples on the safe
method over its ADS recovery period. applicable limit shown in Table 1, 2, harbor method of accounting, see
The ADS recovery period is 5 years 3, or 4. If the business/investment Rev. Proc. 2011-26, 2011-16 I.R.B.
for automobiles and computers. use percentage in column (c) for the 664.

automobile is less than 100%, you
Column (g) — Method/convention. must reduce the applicable limit to an Exception. The following vehiclesEnter the method and convention amount equal to the limit multiplied by are not considered passengerused to figure your depreciation that percentage. For example, for an automobiles.deduction. See the instructions for automobile (other than a truck or van) • An ambulance, hearse, orline 19, columns (e) and (f). Write placed in service in 2011 (for which combination ambulance-hearse used“200 DB,” “150 DB,” or “S/L,” for the you elect not to claim any special in your trade or business.depreciation method, and “HY,” “MM,” depreciation allowance) that is used
or “MQ,” for half-year, mid-month, or • A vehicle used in your trade or60% for business/investment, the limit
mid-quarter conventions, business of transporting persons oris $1,836 ($3,060 x 60%).
respectively. For property placed in property for compensation or hire.
service before 1987, write “PRE” if  For purposes of the limits for • Any truck or van placed in serviceyou used the prescribed percentages passenger automobiles, the following after July 6, 2003, that is a qualifiedunder ACRS. If you elected an apply. nonpersonal use vehicle. A truck oralternate percentage or if you are van is a qualified nonpersonal use• Passenger automobiles arerequired to depreciate the property vehicle only if it has been specially4-wheeled vehicles manufacturedusing the straight line method, enter modified with the result that it is notprimarily for use on public roads that“S/L.” likely to be used more than a deare rated at 6,000 pounds unloaded

minimis amount for personalgross vehicle weight or less (for aColumn (h) — Depreciation
purposes. For example, a van thattruck or van, gross vehicle weight isdeduction. See Limits for
has only a front bench for seating, insubstituted for unloaded gross vehiclepassenger automobiles, later, before
which permanent shelving has beenweight).entering an amount in column (h).
installed, that constantly carries• Electric passenger automobiles are

For property used more than 50% merchandise or equipment, and thatvehicles produced by an original
in a qualified business use (line 26) has been specially painted withequipment manufacturer and
and placed in service after 1986, advertising or the company’s name, isdesigned to run primarily on
figure column (h) by following the a vehicle not likely to be used moreelectricity, placed in service after
instructions for line 19, column (g). If than a de minimis amount forAugust 5, 1997, and before January
placed in service before 1987, personal purposes.1, 2007.
multiply column (e) by the applicable
percentage given in Pub. 534 for Certain qualified passenger Exception for leasehold
ACRS property. If the recovery period automobiles acquired after property. The business use
for an automobile ended before your September 8, 2010, and placed in requirement and the limits for
tax year beginning in 2011, enter your service before January 1, 2012. passenger automobiles generally do
unrecovered basis, if any, in column Qualified passenger automobiles not apply to passenger automobiles
(h). (including trucks and vans) acquired leased or held by anyone regularly

after September 8, 2010, and placed engaged in the business of leasingFor property used 50% or less in a
in service before January 1, 2012, are passenger automobiles.qualified business use (line 27) and
eligible for a 100% specialplaced in service after 1986, figure
depreciation allowance for the first For a detailed discussion oncolumn (h) by dividing the amount in
year the property is placed in service. passenger automobiles, includingcolumn (e) by the amount in column
The original use of the qualified leased automobiles, see Pub. 463.(f). Use the same conventions as
passenger automobiles must begindiscussed in the instructions for line
with you after September 8, 2010. Table 1—Limits for Passenger19, column (e). The amount in

Automobiles Placed in Servicecolumn (h) cannot exceed the The 100% special depreciation Before 2004 (excluding electricproperty’s unrecovered basis. If the allowance cannot exceed the passenger automobiles placed inrecovery period for an automobile applicable first year depreciation limitended before your tax year beginning service after August 5, 1997)shown in Table 3 or 4. For 2011, thein 2011, enter your unrecovered first year limit for qualified passenger THEN thebasis, if any, in column (h). limit on yourautomobiles that qualify for the
IF you placed your depreciationspecial depreciation allowance isFor property placed in service automobile in service: and section 179

$11,060 (for qualified trucks and expensebefore 1987 that was disposed of
deduction is:vans, the limit is $11,260).during the year, enter zero.

June 19 —  Dec. 31, 1984 $6,000
Limits for passenger automobiles. A safe harbor method of

Jan. 1 —  Apr. 2, 1985 $6,200The depreciation deduction, including accounting has been established for
section 179 expense deduction, for Apr. 3, 1985 —  Dec. 31, 1986 $4,800qualified passenger automobiles that
passenger automobiles is limited. For are eligible for the 100% special Jan. 1, 1987 —  Dec. 31, 1990 $1,475
any passenger automobile (including depreciation allowance.

Jan. 1, 1991 —  Dec. 31, 1992 $1,575an electric passenger automobile)
you list on line 26 or line 27, the total For more information regarding the Jan. 1, 1993 —  Dec. 31, 1994 $1,675
of columns (h) and (i) on line 26 or 27 100% special depreciation allowance Jan. 1, 1995 —  Dec. 31, 2003 $1,775
and column (h) on line 25 for that for passenger automobiles, including
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Recapture of section 179 expenseTable 2—Limits for Electric Table 4—Limits for Trucks and
deduction. If you used listedPassenger Automobiles Placed in Vans Placed in Service After 2002
property more than 50% in a qualifiedService After August 5, 1997, and

AND the business use in the year you placedTHEN the Before January 1, 2007 number of limit on your the property in service and used itIF you placed tax years in depreciationAND the your truck or van which this 50% or less in a later year, you mayand sectionnumber of THEN the in service: truck or van have to recapture in the later year179 expensetax years in limit on your has been in deduction is: part of the section 179 expenseIF you placed which this depreciation service is:
your electric automobile and section deduction. Use Form 4797 to figure
automobile in has been in 179 expense Jan. 1 —  Dec. 31, 4 or more $1,975 the recapture amount.service: service is: deduction is: 2003

Aug. 6, 1997 — Jan. 1, 2004 — Section B4 or more $5,425 4 or more $1,875Dec. 31, 1998 Dec. 31, 2008
Except as noted below, you must

Jan. 1, 1999 — 3 $2,950 complete lines 30 through 36 for eachJan. 1 —  Dec. 31,4 or more  $5,325Dec. 31, 2002 2009 vehicle identified in Section A.4 $1,775
Jan. 1 —  Dec. 31, Employees must provide their4 or more $5,225 2 $5,1002003 Jan. 1 —  Dec. 31, employers with the information

2010 3 $3,050Jan. 1, 2004 — requested on lines 30 through 36 for4 or more $5,125Dec. 31, 2005 each automobile or vehicle provided1 $3,260*Jan. 1 —  Dec. 31,
for their use.Jan. 1 —  Dec. 31, 20114 or more $5,225 2 $5,2002006 Exception. Employers are not* If you take the special depreciation allowance for qualified

trucks and vans placed in service in 2011, the limit is required to complete lines 30 through
$11,260. 36 for vehicles used by employeesTable 3—Limits for Passenger

who are not more than 5% owners orAutomobiles Placed in Service
Note. The limitation for automobiles related persons and for which theAfter 2003 (excluding trucks and
(including trucks and vans) placed in question on line 37, 38, 39, 40, or 41vans placed in service after 2002 and
service after December 31, 2011, will is answered “Yes.”electric passenger automobiles
be published in the Internal Revenueplaced in service before January 1, Section CBulletin. These amounts were not2007) available at the time these Employers providing vehicles to their

AND the instructions were printed. employees satisfy the employer’sTHEN the number of substantiation requirements underlimit on your Column (i) — Elected section 179IF you placed tax years in depreciation section 274(d) by maintaining ayour automobile which this cost. Enter the amount you elect toand sectionin service: automobile written policy statement that:179 expense expense for section 179 propertyhas been in • Prohibits personal use includingdeduction is: used more than 50% in a qualifiedservice is: commuting orbusiness use (subject to the limits for
Jan. 1, 2004 — • Prohibits personal use except for4 or more $1,675 passenger automobiles). Refer to theDec. 31, 2005 commuting.instructions for Part I to determine if
Jan. 1, 2006 — 4 or more $1,775 the property qualifies under section An employee does not need toDec. 31, 2008

179. keep a separate set of records for
3 $2,850Jan. 1 —  Dec. 31, any vehicle that satisfies these writtenYou cannot elect to expense more2009 4 $1,775 policy statement rules.than $25,000 of the cost of any sport
2 $4,900 utility vehicle (SUV) and certain other For both written policy statements,Jan. 1 —  Dec. 31,

vehicles placed in service during the there must be evidence that would2010 3 $2,950
tax year. This rule applies to any enable the IRS to determine whether

1 $3,060*Jan. 1 —  Dec. 31, 4-wheeled vehicle primarily designed use of the vehicle meets the
2011 2 $4,900 or used to carry passengers over conditions stated below.

public streets, roads, or highways,* If you take the special depreciation allowance for qualified Line 37passenger automobiles placed in service in 2011, the limit is that is rated at more than 6,000
$11,060. pounds gross vehicle weight and not A policy statement that prohibits

more than 14,000 pounds gross personal use (including commuting)
vehicle weight. However, the $25,000 must meet all of the following
limit does not apply to any vehicle: conditions.
• Designed to seat more than nine • The employer owns or leases the
persons behind the driver’s seat, vehicle and provides it to one or more
• Equipped with a cargo area (either employees for use in the employer’s
open or enclosed by a cap) of at least trade or business.
six feet in interior length that is not • When the vehicle is not used in the
readily accessible directly from the employer’s trade or business, it is
passenger compartment, or kept on the employer’s business
• That has an integral enclosure fully premises, unless it is temporarily
enclosing the driver compartment and located elsewhere (e.g., for
load carrying device, does not have maintenance or because of a
seating rearward of the driver’s seat, mechanical failure).
and has no body section protruding • No employee using the vehicle
more than 30 inches ahead of the lives at the employer’s business
leading edge of the windshield. premises.
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• No employee may use the vehicle • Limits the total mileage outside the depreciation allowance allowed or
for personal purposes, other than de salesperson’s normal working hours. allowable, whichever is greater.
minimis personal use (e.g., a stop for Also, a corporation must reduce its
lunch between two business Part VI. Amortization amortizable basis of a pollution
deliveries). control facility by 20% before figuring• Except for de minimis use, the the amortization deduction.Each year you can deduct part ofemployer reasonably believes that no

certain capital costs over a fixed Certain bond premiums (sectionemployee uses the vehicle for any
period. 171). For individuals reportingpersonal purpose.

amortization of bond premium forIf you amortize property, the bonds acquired before October 23,Line 38 part you amortize does not 1986, do not report the deductionqualify for the section 179A policy statement that prohibits CAUTION
!

here. See the instructions forexpense deduction or forpersonal use (except for commuting) Schedule A (Form 1040), line 28.depreciation.is not available if the commuting
For taxpayers (other thanemployee is an officer, director, or 1% Attach any information the Code

corporations) claiming a deduction foror more owner. This policy must meet and regulations may require to make
amortization of bond premium forall of the following conditions. a valid election. See the applicable
bonds acquired after October 22,• The employer owns or leases the Code section, regulations, and Pub.
1986, but before January 1, 1988, thevehicle and provides it to one or more 535 for more information.
deduction is treated as interestemployees for use in the employer’s
expense and is subject to thetrade or business, and it is used in Line 42
investment interest limitations. Usethe employer’s trade or business. Complete line 42 only for those costs
Form 4952, Investment Interest• For bona fide noncompensatory you amortize for which the
Expense Deduction, to compute thebusiness reasons, the employer amortization period begins during
allowable deduction.requires the employee to commute to your tax year beginning in 2011.

and/or from work in the vehicle. For taxable bonds acquired afterColumn (a) — Description of• The employer establishes a written 1987, you can elect to amortize thecosts. Describe the costs you arepolicy under which the employee may bond premium over the life of theamortizing. You can amortize thenot use the vehicle for personal bond. See section 171 andfollowing.purposes, other than commuting or Regulations section 1.171-4 for more
Geological and geophysicalde minimis personal use (e.g., a stop information. Individuals, also see

expenditures (section 167(h)). Youfor a personal errand between a Pub. 550, Investment Income and
must amortize geological andbusiness delivery and the employee’s Expenses.
geophysical expenses paid orhome). Research and experimentalincurred in connection with the• Except for de minimis use, the expenditures (section 174). Youexploration or development of oil andemployer reasonably believes that can elect to either amortize yourgas within the United States ratablythe employee does not use the research and experimental costs,over a 24-month period. For majorvehicle for any personal purpose deduct them as current businessintegrated oil company (as defined inother than commuting. expenses, or write them off over asection 167(h)(5)), the costs paid or• The employer accounts for the 10-year period. If you elect toincurred after May 17, 2006, andcommuting use by including an amortize these costs, deduct them inbefore December 20, 2007, must beappropriate amount in the employee’s equal amounts over 60 months oramortized ratably over a 5-yeargross income. more. For more information, see Pub.period (a 7-year period for costs paid

535.or incurred after December 19, 2007),Line 40
beginning on the mid-point of the tax The cost of acquiring a leaseAn employer that provides more than year in which the expenses were paid (section 178). Amortize these costsfive vehicles to its employees who are or incurred. See section 167(h). over the term of the lease. For morenot 5% owners or related persons

information, see Pub. 535.Pollution control facilitiesneed not complete Section B for such
(section 169). You can elect to Qualified forestation andvehicles. Instead, the employer must
amortize the cost of a certified reforestation costs (section 194).obtain the information from its
pollution control facility over a You can elect to deduct a limitedemployees and retain the information
60-month period (84 months for amount of qualifying reforestationreceived.
certain atmospheric pollution control costs paid or incurred during the tax
facilities placed in service after April year for each qualified timberLine 41
11, 2005). See section 169 and the property. You can elect to amortizeAn automobile meets the related regulations for details and the qualifying costs that are notrequirements for qualified information required in making the deducted currently over an 84-monthdemonstration use if the employer election. See Pub. 535 for more period. There is no limit on themaintains a written policy statement information. amount of your amortizationthat:

deduction for reforestation costs paid• Prohibits its use by individuals You can deduct a special
or incurred during the tax year.other than full-time automobile depreciation allowance on a

salespersons, certified pollution control If you are otherwise required to fileCAUTION
!

• Prohibits its use for personal facility that is qualified property. Form T (Timber), Forest Activities
vacation trips, However, you must reduce the Schedule, you can make the election
• Prohibits storage of personal amount on which you figure your to amortize qualifying reforestation
possessions in the automobile, and amortization deduction by any special costs by completing Part IV of the
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form. See the instructions for Form T A section 197 intangible is sections 1.195-1(b) and 1.248-1(c),
(Timber) for more information. treated as depreciable as in effect before September 9,

property used in your trade or 2008, will apply.CAUTION
!

See Pub. 535 for more information business. When you dispose of a For business start-up andon amortizing reforestation costs. section 197 intangible, any gain on organizational costs paid or incurredPartnerships and S corporations, also the disposition, up to the amount of before October 23, 2004, you cansee the instructions for line 44. allowable amortization, is recaptured elect an amortization period of 60
as ordinary income. If multiple sectionOptional write-off of certain tax months or more.
197 intangibles are disposed of in apreferences over the period Attach any statements required bysingle transaction or a series ofspecified in section 59(e). You can the appropriate section and relatedrelated transactions, calculate theelect to amortize certain tax regulations to Form 4562 by the duerecapture as if all of the section 197preference items over an optional date, including extensions, of yourintangibles were a single asset. Thisperiod. If you make this election, return for the year in which the activerule does not apply to section 197there is no AMT adjustment for these trade or business begins. If you haveintangibles disposed of for which theexpenditures. The applicable both start-up and organizationalfair market value exceeds theexpenditures and the optional costs, attach a separate statement foradjusted basis.recovery periods are as follows: each type of cost. If you timely filed• Circulation expenditures (section For more details on section 197 your return without making the

173) — 3 years, intangibles, see Pub. 535. election, you can still make the• Intangible drilling and development election on an amended return filedStart-up and organizational
costs (section 263(c)) — 60 months, within 6 months of the due date,costs. You can elect to amortize the
and excluding extensions, of the return.following costs for setting up your• Research and experimental Write “Filed pursuant to sectionbusiness.
expenditures (section 174(a)), mining 301.9100-2” on the amended return.• Business start-up costs (section
exploration and development costs See Pub. 535 for more details.195).
(sections 616(a) and 617(a)) — 10 • Organizational costs for a Creative property costs. These
years. corporation (section 248). are costs paid or incurred to acquire

• Organizational costs for a and develop screenplays, scripts,For information on making the
partnership (section 709). story outlines, motion pictureelection, see Regulations section

production rights to books and plays,1.59-1. Also see Pub. 535. For business start-up and
and other similar properties fororganizational costs paid or incurred

Certain section 197 intangibles. purposes of potential future filmafter September 8, 2008, you can
The following costs must be development, production, anddeduct a limited amount of start-up or
amortized over 15 years (180 exploitation. You may be able toorganizational costs for the year that
months) starting with the later of (a) amortize creative property costs foryour business begins. You are not
the month the intangibles were properties not set for productionrequired to attach a statement to
acquired or (b) the month the trade or within 3 years of the first capitalizedmake this election. Once made, the
business or activity engaged in for the transaction. These costs areelection is irrevocable. Any cost not
production of income begins: amortized ratably over a 15-yeardeducted currently must be amortized• Goodwill; period under the rules of Rev. Proc.ratably over a 180-month period. The• Going concern value; 2004-36, 2004-24 I.R.B. 1063.amortization period starts with the
• Workforce in place; month you begin business Column (b) — Date amortization
• Business books and records, operations. See Regulations sections begins. Enter the date the
operating systems, or any other 1.195-1 and 1.248-1. amortization period begins under the
information base; applicable Code section.For business start-up and• A patent, copyright, formula, Column (c) — Amortizableorganizational costs paid or incurred
process, design, pattern, know-how, amount. Enter the total amount youafter October 22, 2004, and before
format, or similar item; are amortizing. See the applicableSeptember 9, 2008, you can elect to• A customer-based intangible (e.g., Code section for limits on thededuct a limited amount of start-up
composition of market or market amortizable amount.and organizational costs. If the
share); election is made, you must attach any Column (d) — Code section. Enter• A supplier-based intangible; statement required by Regulations the Code section under which you• A license, permit, or other right sections 1.195-1(b) and 1.248-1(c), amortize the costs. For examples,
granted by a governmental unit; as in effect before September 9, see the Code sections referenced in• A covenant not to compete entered 2008. Any costs not deducted the instructions for line 42, column
into in connection with the acquisition currently can be amortized ratably (a), earlier.
of a business; and over a 180-month period, beginning Column (f) — Amortization for this• A franchise, trademark, or trade with the month you begin business. year. Compute the amortization
name (including renewals). deduction by:Note. You can apply the provisions

A longer period may apply to of Regulations sections 1.195-1 and 1. Dividing the amount in column
section 197 intangibles leased under 1.248-1 to all expenses paid or (c) by the number of months over
a lease agreement entered into after incurred after October 22, 2004, which the costs are to be amortized
March 12, 2004, to a tax-exempt provided the period of limitations on and multiplying the result by the
organization, governmental unit, or assessment has not expired for the number of months in the amortization
foreign person or entity (other than a year of the election. Otherwise, the period included in your tax year
partnership). See section 197(f)(10). provisions under Regulations beginning in 2011 or
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2. Multiplying the amount in separately stated item on Schedules The time needed to complete and
column (c) by the percentage in file this form will vary depending onK and K-1 (Form 1065 or 1120S).
column (e). individual circumstances. TheSee the instructions for Schedule K

estimated burden for individual(Form 1065 or 1120S) for more
taxpayers filing this form is approveddetails on how to report.Line 43
under OMB control numberIf you are reporting the amortization
1545-0074 and is included in theof costs that began before your 2011 Paperwork Reduction Act Notice.
estimates shown in the instructionstax year and you are not required to We ask for the information on this
for their individual income tax return.file Form 4562 for any other reason, form to carry out the Internal
The estimated burden for all otherdo not file Form 4562. Report the Revenue laws of the United States.
taxpayers who file this form is shownamortization directly on the “Other You are required to give us the
below.Deductions” or “Other Expenses” line information. We need it to ensure that

of your return. you are complying with these laws Recordkeeping . . . . . . . . 30 hr., 22 min.
and to allow us to figure and collect Learning about the law orLine 44 the right amount of tax. the form . . . . . . . . . . . . . 4 hr., 16 min.

Report the total amortization, Preparing and sending the
form to the IRS . . . . . . . . . 4 hr., 58 min.You are not required to provide theincluding the allowable portion of

information requested on a form thatforestation or reforestation
If you have comments concerningis subject to the Paperwork Reductionamortization, on the applicable “Other

the accuracy of these time estimatesAct unless the form displays a validDeductions” or “Other Expenses” line
or suggestions for making this formOMB control number. Books orof your return. For more details,
simpler, we would be happy to hearrecords relating to a form or itsincluding limitations that apply, see
from you. See the instructions for theinstructions must be retained as longPub. 535. Partnerships (other than
tax return with which this form is filed.as their contents may becomeelecting large partnerships) and S

material in the administration of anycorporations, report the amortizable
Internal Revenue law. Generally, taxbasis of any forestation or
returns and return information arereforestation expenses for which
confidential, as required by sectionamortization is elected and the year
6103.in which the amortization begins as a
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Table A—General Depreciation System

If the recovery period is:

Year 3 years 5 years 7 years 10 years

1 33.33% 20.00% 14.29% 10.00%

2 44.45% 32.00% 24.49% 18.00%

3 14.81% 19.20% 17.49% 14.40%

4 7.41% 11.52% 12.49% 11.52%

5 11.52% 8.93% 9.22%

6

7 6.55%

7.37%8.92%

8.93%

5.76%

4.46% 6.55%8

6.56%9

Method: 200% declining balance switching to straight line
Convention: Half-year

6.55%10

3.28%11

EPS Filename: 12907y10 Size - Width = 44 picas Depth = 44.0 picas

Table B—General and Alternative Depreciation System

If the recovery period is:

Year 5 years 7 years 10 years 12 years 15 years 20 years

1 15.00% 10.71% 7.50% 6.25% 5.00% 3.750%

2 25.50% 19.13% 13.88% 11.72% 9.50% 7.219%

3 17.85% 15.03% 11.79% 10.25% 8.55% 6.677%

4 16.66% 12.25% 10.02% 8.97% 7.70% 6.177%

5 16.66% 12.25% 8.74% 7.85% 6.93% 5.713%

6

7

8.33% 12.25%

12.25%

8.74%

8.74%

7.33%

7.33% 5.90%

5.285%

4.888%

8 6.13% 8.74% 7.33% 5.90% 4.522%

9 8.74% 7.33% 5.91% 4.462%

Convention: Half-year
Method: 150% declining balance switching to straight line

10 8.74% 7.33% 5.90% 4.461%

11 4.37% 7.32% 5.91% 4.462%

12 7.33% 5.90% 4.461%

13 3.66%

5.91% 4.462%

14

4.462%

6.23%

5.91% 4.462%

5.90% 4.461%

2.95% 4.461%

4.461%

15

16

17

18

4.462%19

20 4.461%

21 2.231%
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Table C—General Depreciation System

The month in the 1st recovery year the property is placed in service:

Year 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 3.485% 3.182% 2.879% 2.576% 2.273% 1.970% 1.667% 1.364% 1.061% 0.758% 0.455% 0.152%

2–9 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636%

Recovery period: 27.5 years
Convention: Mid-month
Method: Straight line

10,12,14,16,18, 20, 22, 24, 26 3.637% 3.637% 3.637% 3.637% 3.637% 3.637% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636%

11,13,15,17,19, 21, 23, 25, 27 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.637% 3.637% 3.637% 3.637% 3.637% 3.637%

Table D—General Depreciation System

The month in the 1st recovery year the property is placed in service:

Year 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13,15,17,19, 21, 23, 25, 27, 29, 31 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175%

Recovery period: 31.5 years
Convention: Mid-month
Method: Straight line

3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175%

14,16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174%

Table E—General Depreciation System

The month in the 1st recovery year the property is placed in service:

Year 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2.461% 2.247% 2.033% 1.819% 1.605% 1.391% 1.177% 0.963% 0.749% 0.535% 0.321% 0.107%

2–39 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564% 2.564%

Recovery period: 39 years
Convention: Mid-month
Method: Straight line

40 0.107% 0.321% 0.535% 0.749% 0.963% 1.177% 1.391% 1.605% 1.819% 2.033% 2.247% 2.461%

28 1.97% 2.273% 2.576% 2.879% 3.182% 3.485% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636% 3.636%

32 1.720% 1.984% 2.249% 2.513% 2.778% 3.042% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174% 3.175% 3.174%
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deduction . . . . . . . . . . . . . 12Alternative Depreciation Definitions . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Recapture:

Determining theSystem: Amortization . . . . . . . . . . . . . . 2 Listed property . . . . . . 14, 16
classification . . . . . . . . . . 11Basis for Commuting . . . . . . . . . . . . . . . 2 MACRS depreciation . . . . 13

Placed in servicedepreciation . . . . . . . . . . . 13 Depreciation . . . . . . . . . . . . . . 1 Section 179 expense
date . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Classification of Listed property . . . . . . . . . . . 2 deduction . . . . . . . . . . 4, 16

Recovery period . . . . . . . . . 11property . . . . . . . . . . . . . . . 13 Listed property - Special depreciation
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deduction . . . . . . . . . . . . . 13 Depreciation: Involuntary conversion . . . . . 10
Placed in service Accelerated Cost Recovery Sdate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 System (ACRS) . . . . . . . . 9 Section 179 expenseLRecovery period . . . . . . . . . 13 Assets placed in service in deduction . . . . . . . . . . . . . . . . 3Like-kind exchange . . . . . . . . 10Alternative minimum tax . . . . 3 prior year . . . . . . . . . . . . . . 9 Carryover of disallowedListed property:General assetAmortization . . . . . . . . . . . . . . . 17 deduction . . . . . . . . . . . . . . 5Basis foraccounts . . . . . . . . . . . . . . . 9Amortizable amount . . . . . 18 Election . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3depreciation . . . . . . . . . . . 14Income forecastAmortization Limitations:Convention . . . . . . . . . . . . . . 15method . . . . . . . . . . . . . . . . 9deduction . . . . . . . . . . . . . 18 MaximumCost or other basis . . . . . . 14Intangible property . . . . . . . . 9Amortization of costs from deduction . . . . . . . . . . . . 3DepreciationListed property . . . . . . . . . . 13prior year . . . . . . . . . . . . . 19 Sport utility vehiclededuction . . . . . . . . . . . . . 15Modified Accelerated CostAmortization of costs in (SUV) . . . . . . . . . . . . . . . 16Information on vehicleRecovery Systemcurrent year . . . . . . . . . . . 17 Taxable income . . . . . . . . 5use . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(MACRS) . . . . . . . . . . . . . . 9Applicable code Threshold cost ofMethod . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Alternative Depreciationsection . . . . . . . . . . . . . . . . 18 property . . . . . . . . . . . . . 4Passenger automobileSystem . . . . . . . . . . . . . 12Certain bond Listed property . . . . . . . . . . 16limits . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15General Depreciationpremiums . . . . . . . . . . . . . 17 Recapture . . . . . . . . . . . . 4, 16Definitions . . . . . . . . . . . . 15System . . . . . . . . . . . . . 10Cost of acquiring a Revocation . . . . . . . . . . . . . . . 3Exception . . . . . . . . . . . . . 15Involuntarylease . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Special depreciationLeasehold propertyconversion . . . . . . . . . . 10Creative property allowance . . . . . . . . . . . . . . . . 6exception . . . . . . . . . . . 15Like-kindcosts . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Election out . . . . . . . . . . . . . . 8Tables . . . . . . . . . . . . . . . . 15exchange . . . . . . . . . . . 10Date amortization Figuring thePercentage of business orOther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9begins . . . . . . . . . . . . . . . . 18 allowance . . . . . . . . . . . . . . 8investment use . . . . . . . . 14Description of costs . . . . . 17 Depreciation methods: Listed property . . . . . . . . . . 13Placed in serviceForestation and Declining balance . . . . . . . 12 Qualified property . . . . . . . . 6date . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14reforestation costs . . . . . 17 Straight line . . . . . . . . . . . . . 12 Recapture . . . . . . . . . . . . . . . . 8Qualified businessGeological and geophysical Depreciation tables . . . . 20-21 Special rules for qualifieduse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14expenditures . . . . . . . . . . 17 Depreciation section 179 realQuestions for employers onOptional section 59(e) worksheet . . . . . . . . . . . . . . . 22 property . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2vehicle use . . . . . . . . . . . . 16write-off . . . . . . . . . . . . . . . 18

Recapture of section 179Pollution control
E expense Ufacilities . . . . . . . . . . . . . . . 17
Election out: deduction . . . . . . . . . . . . . 16Research and experimental Uniform capitalization

Involuntary Recovery period . . . . . . . . . 14expenditures . . . . . . . . . . 17 rules . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
conversion . . . . . . . . . . . . 10 Section 179 expenseSection 197 Unit-of-productionLike-kind exchange . . . . . . 10 deduction . . . . . . . . . . . . . 16intangibles . . . . . . . . . . . . 18 method . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Special depreciation Special depreciationStart-up and organizational
allowance . . . . . . . . . . . . . . 8 allowance . . . . . . . . . . . . . 13costs . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 WType of property . . . . . . . . . 14

Where to find additionalGC information . . . . . . . . . . . . . . . 1QGeneral Depreciation System:Conventions: Who must file . . . . . . . . . . . . . . . 1Basis for Qualified section 179 realHalf-year . . . . . . . . . . . . . . . . 11
depreciation . . . . . . . . . . . 11 property, election forMid-month . . . . . . . . . . . . . . . 12 ■

Classification of certain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Mid-quarter . . . . . . . . . . . . . . 11
property . . . . . . . . . . . . . . . 10 Qualified section 179 real

Conventions . . . . . . . . . . . . . 11 property, special rules . . . . 2
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